

Data e hora da consulta: 29/05/2025 16:16

Usuário: ***.867.155.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
160176	COMANDO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
07.541.172/0001-11	AV. EPITACIO PESSOA, 2205_BAIRRO DOS ESTADOS - JOÃO	58030-909
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	OD:(83)2106-1594 / SET FIN: (83)2106-1606

Ano	Tipo	Número
2025	NE	385

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	236514	1000A0034W	339030	530012	DF0000OCC25

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/05/2025	Ordinário	64278.010127/2025-26	0,0000	2.495,90

Favorecido

Código	Nome	CEP
51.048.656/0001-15	MINAS BRAZIL DISTRIBUIDORA EIRELI	37701-744
Endereço		
RIO GRANDE DO SUL 917 SALA 35 CENTRO		
Município	UF	Telefone
POCOS DE CALDAS	MG	(35) 9934-6434

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

*CMAT*MOTO*NC000463 AQS SUP/INSUMO P/ ADQ INSTL LOG, RECURSO OP PIPA, 2025NC404592, DE 01/04/25, C O EX, LIC PE Nº 90022/2024, UG 160175, UGP 160176, REQS: DIEX Nº 5144-SV GERAIS/CIA CMDO/CMDO 1 GPT E, DE 26/05/25, FINDE: AQS DE MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO.

Local da Entrega

AV. PRES. EPITÁCIO PESSOA, 2205 - ESTADOS, JOÃO PESSOA - PB, 58040-000

Informação Complementar

16017505900222024 - UASG Minuta: 160176

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/05/2025 15:50:50	Alteração

Data e hora da consulta: 29/05/2025 16:16

Usuário: ***.867.155.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	2.495,90

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00015 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, NORMAS TÉCNICAS NBR-6148, NBR 6245, NBR-6812 E NBR-6880, TÊMPERA CONDUTOR MOLE, COR DA COBERTURA AZUL, SEÇÃO NOMINAL 1,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLAMENTO ISOLAÇÃO EXTRUDADA DE PVC ANTI CHAMA, TEMPERATURA OPERAÇÃO 70 °C	251,97

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/05/2025	Inclusão	3,00000	83,9900	251,97

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00033 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO INMETRO, NORMAS TÉCNICAS NBR13248, COR DA COBERTURA VERDE, SEÇÃO NOMINAL 4 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO COMPOSTO TERMOPLÁSTICO (LSHF), NÃO HALOGENADO, CLASSE ENCORDOAMENTO 4	708,27

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/05/2025	Inclusão	3,00000	236,0900	708,27

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00035 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO INMETRO, NORMAS TÉCNICAS NBR13248, COR DA COBERTURA AZUL CLARO, SEÇÃO NOMINAL 6 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO COMPOSTO TERMOPLÁSTICO (LSHF), NÃO HALOGENADO, CLASSE ENCORDOAMENTO 4	743,22

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/05/2025	Inclusão	2,00000	371,6100	743,22

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00036 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 750 V, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO ELÉTRICA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CERTIFICAÇÃO INMETRO, NORMAS TÉCNICAS NBR13248, COR DA COBERTURA PRETA, SEÇÃO NOMINAL 6 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO COMPOSTO TERMOPLÁSTICO (LSHF), NÃO HALOGENADO, CLASSE ENCORDOAMENTO 4	792,44

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/05/2025	Inclusão	2,00000	396,2200	792,44

Data e hora da consulta: 29/05/2025 16:16
Usuário: ***.867.155-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

Responsável pela Nota de Empenho

29/05/2025 15:50:50

29/05/2025 14:38:02

Versão	Data/Hora	Operação
002	29/05/2025 15:50:50	Alteração



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
(1º Grupamento de Engenharia/1955)
GRUPAMENTO GENERAL LYRA TAVARES

TERMO DE JUNTADA POR ANEXAÇÃO DE DOCUMENTO

Termo nº 005/2025 - Processo 64278.008421/2024-97

Em 04/06/2025 às 14:28, faço anexar ao presente processo 64278.008421/2024-97, o(s) documento(s): Nota Fiscal 44735.pdf, 1 - DIEx Simplificado 3109 - SALC.pdf, 2 - DIEx 5144 - Sv Gerais.pdf, 3 - 2025NC404592.pdf, 4 - Consulta Situação Fornecedor - SICAF.pdf, 5 - Consulta Credora - CADIN.pdf, 6 - Consulta Consolidada Pessoa Jurídica.pdf, 7 - NE_160176_2025NE0385.pdf.


Conformador